Prefeitura Municipal de São João do Arraial – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes
Avenida Vicente Augusto, 556 Centro, São João do Arraial-PI

CNPJ. 01.612.609/0001 – 84 – 86 – 3385 – 1106 sectursja@gmail.com

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 – LPG – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA
“SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL – PI, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA,  TURISMO  E  ESPORTES,  –  SECTUR,  por  meio  da  Comissão  de  Avaliação  de  Mérito

Cultural, instituída pela Portaria Nº 01/23-GS, publicada no Diário Oficial dos Municípios em 29 de

setembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 02/2023 – LPG – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA – LEI PAULO GUSTAVO , em conformidade com a

Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de

2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar

da fase de classificação (ETAPA I), conforme tabela anexa.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO – ETAPA 1:

31/10/2023 a 03/11/2023, DE ACORDO COM INFORMAÇÕES DO EDITAL 02/2023.

São João do Arraial – PI, 30 de outubro de 2023.

Comissão de Avaliação de Mérito Cultural (Portaria Nº01/23-GS):

ANA LÚCIA GOMES SANTIAGO

LUNARA VANESSA AGUIAR MORAIS

MARIA ONEIDE DE LIMA RESENDE

mailto:sectursja@gmail.com

Prefeitura Municipal de São João do Arraial – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes
Avenida Vicente Augusto, 556 Centro, São João do Arraial-PI

CNPJ. 01.612.609/0001 – 84 – 86 – 3385 – 1106 sectursja@gmail.com

RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 02/23 – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

PESSOA FÍSICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO
CATEGORIA/

FAIXA DE
VALOR

PONTUAÇÃO COTA RESULTADO

1 JÉSSICA DOS SANTOS
ROCHA

Dança cultural:
celebrando a diversidade
através da dança cultural

R$ 2.000,00
(Dois mil reais)

79,0 NÃO CLASSIFICADO

2 CRISTIANE DE SOUSA
OLIVEIRA

Colorir amor e arte 78,0 NÃO CLASSIFICADO

3 DARLANE ARAÚJO
SANTOS

Folhas e flores 77,5 NÃO CLASSIFICADO

4 DANILO DOS SANTOS
CUNHA

Heroínas do babaçu:
livro infantil das

quebradeiras de coco

77,0 NÃO CLASSIFICADO

5 JORDIANA ALVES DA
SILVA

Oficina de artesanato
com coco babaçu

73,5 NÃO CLASSIFICADO

6 FÁBIA MARIA DA
CONCEIÇÃO

FRANÇA

Oficina de maquiagem
artística e maquiagem

junina

47,0 SIM DESCLASSIFICADO

GRUPO SEM CNPJ E PESSOA JURÍDICA

Nº
PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO

CATEGORIA/
FAIXA DE

VALOR

PONTUAÇÃO RESULTADO

1 Diego Francisco
Damasceno Santana

Noite da Cultura
Popular R$ 3.430,50

(Três mil,
quatrocentos
e trinta reais
e cinquenta
centavos)

85,5 APROVADO

2 Maria Fabíola da Silva
Santos Barreto

Teatro Aberto 74,0 APROVADO

3 Maria José Bezerra
Rodrigues

Costurando Cultura:
produção de looks de

cultura popular
72,5 APROVADO

4 BEATRIZ ARAÚJO
PESSOA

Teatro educativo R$ 3.430,50
(Três mil,

quatrocentos
e trinta reais
e cinquenta
centavos)

71,0 APROVADO

5 JOSÉ IRAN SAMPAIO
LIMA

Paixão de Cristo 62,0 1º SUPLENTE

6 ANTÔNIO SOUZA SILVA Roda de Saberes 56,5 2º SUPLENTE

OBS: Nesta categoria do edital 02/2023, nenhum proponente solicitou a participação através de cotas, motivo pelo qual, todos as
vagas passaram para a ampla     concorrência.

São João do Arraial – PI, 30 de outubro de 2023.

ADRIANO CASTELO BRANCO RAMOS RODRIGUES
Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Turismo

		2023-10-29T22:55:12-0300